

E.I.D. - Parry (India) Limited

Regd.Office: Dare House, 234, N.S.C. Bose Road, Parrys Corner, Chennai 600 001, India.

Tel: 91.44.25306789 Fax: 91.44.25341609 / 25340858

CIN: L24211TN1975PLC006989 Website: www.eidparry.com

July 24, 2024

BSE Limited
1st Floor, New Trading Ring, Rotunda
Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai – 400 001.
Scrip Code: 500125

National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, 5th Floor Plot No. C/1, G. Block Bandra Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai – 400 051 Scrip Code: EIDPARRY

Dear Sir/Madam,

Sub.: Advertisement regarding Notice of Annual General Meeting

This is with reference to our letter dated July 23, 2024 regarding convening of the 49th Annual General Meeting of the Company to be held on Wednesday, August 14, 2024, through Video Conferencing (VC) / Other Audio-Visual Means.

In connection with the above, enclosed herewith the copy of the advertisements published today (July 24, 2024) in the Business Standard (English) and Dinamani (Tamil) regarding the service of the Notice convening the 49th Annual General Meeting and Annual Report for the FY 2023-24 to the shareholders.

We request you to take the above on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For E.I.D. - PARRY (INDIA) LIMITED

Biswa Mohan Rath Company Secretary

Encl.: a/a





E.I.D.- PARRY (INDIA) LIMITED



CIN: L24211TN1975PLC006989 Regd. Office: 'Dare House', Parrys Corner, Chennai - 600 001. Tel: 044-25306789; Fax: 044-25306930

Email: investorservices@parry.murugappa.com; Website: www.eidparry.com

NOTICE OF FORTY NINTH ANNUAL GENERAL MEETING (AGM) Notice is hereby given that the 49" Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Wednesday, August 14, 2024 at 3:30 p.m. Indian Standard Time (IST) through Video Conferencing ('VC') or Other Audio Visual Means ('OAVM') in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with the Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and the Securities and Exchange Board of India (SEBI) and other applicable circulars issued in this regard, to transact the businesses as set forth in the Notice of the AGM.

In terms of the said MCA Circulars and SEBI Circulars, the links for Notice of In terms of the said MCA Circulars and SEBI Circulars, the links for Notice of the 49° AGM and the Annual Report for the Financial Year ('FY') 2023-24, has been sent through electronic mode on Tuesday, July 23, 2024 only to such Members whose email addresses are registered with their respective Depository Participants (DPs) or the Company's Registrar and Share Transfer Agents (RTA) viz., M/s. KFin Technologies Limited. However, in line with SEBI Circular dated July 11, 2023, hard copy of the Notice of the 49° AGM and the Annual Report will be sent to those Members who specifically request for the same by e-mail to einward.ris@kfintech.com or investorservices@parry.murugappa.com duly quoting their Folio details. (Client ID: The Notice of the 49° AGM and the Annual Report quoting their Folio details / Client ID. The Notice of the 49th AGM and the Annual Report is also made available on the website of the Company, i.e., www.eldparry.com, website(s) of the Stock Exchange(s) viz., BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and the website of the NSDL at https://www.evoting.nsdl.com.

Remote e-voting:

Members may note that the businesses mentioned in the AGM Notice are transacted through voting by electronic means only. Members are provided with the facility to cast their votes electronically, through the e-voting services provided by NSDL. The remote e-Voting facility will be available during the following period:

Commencement of remote e-Voting 9 a.m. (IST) on Saturday, August 10, 2024 End of remote e-Voting 5 p.m. (IST) on Tuesday, August 13, 2024

Members may note that:

- a) The remote e-voting will not be allowed beyond the aforesaid date and time and the remote e-voting module shall be disabled after the end of remote e-voting;
- Once the vote on a resolution is cast by the member, the member cannot change it subsequently;
- The facility for voting will also be made available during the AGM, and those Members present in the AGM through VC facility, who have not cast their vote on the resolutions through remote e-Voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through the e-Voting system during the AGM;
- d) The Members who have cast their vote by remote e-Voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their votes again;
- The manner of voting remotely for members holding shares in dematerialized mode / physical mode and for shareholders who have not registered their e-mail addresses is provided in the Notice of the AGM;
- Only persons whose names are recorded in the Register of Members maintained by RTA / depositories on the cut-off date i.e., Wednesday, August 7, 2024, shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting or e-Voting during the AGM. The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up Equity share capital of the company as on the Cut-Off date;
- Any shareholder(s) holding shares in physical form or non-individual shareholders who acquires equity shares of the Company and becomes a Member of the Company after dispatch of the Notice and holding equity shares as on the Cut-Off Date may obtain the User ID and Password by sending a request at evoting@nsdl.com. However, if a person is already registered with NSDL for remote e-Voting, then the Member can use their existing User ID and password for casting
- In case of individual shareholder who acquires equity shares of the Company and becomes a Member of the Company after dispatch of the Notice and holds equity shares in demat mode as on the Cut-Off Date may follow the steps mentioned under "Login method for e-Voting and joining virtual meeting for Individual shareholders holding securities in demat mode" as provided in the Notice;
- The grievances can also be addressed to the Company Secretary of the Company by sending an e-mail to investorservices@parry.murugappa.com
- Members who need assistance during e-voting & or during the AGM, can contact on the below coordinates:

Login type

Helpdesk details

Individual Shareholders holding securities in physical mode/ demat mode with NSDL

Members facing any technical issue In login can contact NSDL helpdesk by sending a request at evoting@nsdl.com or call at 022-4886 7000

Individual Shareholders holding securities in demat mode with CDSL Members facing any technical issue in login can contact CDSL helpdesk by sending a request at helpdesk.evoting@cdslindla.com or contact at toll free no. 1800-21-09911

Manner of Joining the AGM:

Members will be able to attend the AGM through VC/OAVM facility provided by NSDL. Members may kindly refer to the detailed guidelines given in the Notice of the AGM for joining AGM through VC/OAVM.

Shareholders participating through the VC facility shall be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

Registering / updating e-mail address:

Detailed instructions to the Members for registration / updation of their PAN, KYC (including e-mail addresses, bank account details etc), Nomination details is set out in the Notice convening the AGM and is also available on the website of the Company.

Intimation on Book Closure:

The Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, August 7, 2024 to Wednesday, August 14, 2024 (both days inclusive) for the purpose of AGM.

For E.I.D.- Parry (India) Limited

Place : Chenna Date : July 23, 2024

Biswa Mohan Rath **Company Secretary**



🛼 ஈ.க.ழ.-பாரி (இந்தீயா) லிமிடெட்



CIN: L24211TN1975PLC006989 ப**த்வு அழுவலக**ம்: 'கேர் ஹவுஸ்', புள்ளே கார்னர், சென்னை – 600 001.

Tel: 044-25306789; Fax: 044-25306930 Email: investorservices@parry.murugappa.com; Website: www.eidparry.com

நாற்பத்தொள்பதாவது வருடாந்தீர பொதுக்குரு கூட்ட (AGM) அறிகிப்பு நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013-ன் பொருந்தக்கூடிய விதிகள் மற்றும் அதன் கீழ் வடமைக்கப்பட்ட விதிகள் மற்றும் செபி (ட்டியல் கடமைகள் மற்றும் வெளிப்படுத்தல் தேவைகள்) விதிமுறைகள். னிதிகள் மற்றும் செபி பூட்டியல் கடலமகள் மற்றும் வெளியபடுத்தல் தேலைகள்) விதிமுறைகள். 2015, கார்ப்பரேட் விலகார அமைச்சகம் (MCA) மற்றும் செக்யூரிட்டீஸ் அன்ட எக்ஸ்சேஞ்ச் போர்டு ஆக்ப் இந்தியா (SEB) ஆகியவற்றால் வெளியிட்ட சுற்றிக்கைகள் மற்றும் இது தொடர்பாக வெளியிட்டபட்ட பொருந்தக்கையுட்டிற சுற்றிக்கைகள் ஆகியவற்றுக்கு இனங்க, வருடாந்திர பொதுக்குமு கட்ட அறிவியில் கண்டுள்ள அலுவலகள் தொடர்பாக பரிவர்த்தனை மேற்கொள்ள நிறுவனத்தின் 49 " வருடாந்திர பொதுக்குமு கூட்டம் (AGM) புதன்குடின், ஆக்கூட 14, 2024, அன்று இந்தியு நேறப்படி (IST) மானை 3.30 வணிக்கு காணொல் (VC) அல்லது இதர ஒலி ஒளி சாதனங்கள் (DAVM) வாயிலாக நடைபெற உள்ளது என்று இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது. ளதனங்கள் (AKM) வாயிலாக நடைபெற உள்ளது என்று இதன் மூலம் அறினிக்கப்படுகிறது.
மேற்கூறிய MCA சுற்றறிக்கைகள் மற்றும் SEBI சுற்றறிக்கைகளின் அடிப்படையில், 49⁻⁸
வகுடாந்திர பொதுக்கும் கூட்ட அறிவிப்படியில் கூடிய 2023-24 நீத் ஆண்டுக்கான வருடாந்திர
அறிக்கை முறையே, மின்னனு முறையில் பங்குகளை வைத்திருப்பவர்கள்
அந்துக் டெபாசிட்பி பங்கேற்பாளர்களுடன் DPJ அல்லது காதே கடியில் பங்குகள் இருந்தால்
நிறுவனத்தின் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவர் (RTA) அதாவது, M/S. கேமின்
டெக்காணத்தில் வதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவர் (RTA) அதாவது, M/S. கேமின்
டெக்காணத்தில் வதிவாளர் மற்றும் பங்கு மரிவர்களை பதிவு செய்துள்ள உறுப்பினர்களுக்கு
கூடைய பின்னனு முறையில் மட்டுமே
அனுப்புப்பட்டுள்ளது. அருப்பினும், ஒவ்வை 1, 2023 தேதிமீட்ட SEBI சுற்றிக்கைக்கு இணங்கு,
49⁻⁹⁰ வருடாந்திர பொதுக்கும் கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் வருடாந்திர அறிக்கையின்
காகத் நகல் அறிப்பாக கோரும் உறுப்பினர்கள், தங்கள் ஃபெலியோ விவுரங்கள் /
கீனையன்டு கடியைய அறையாக கொரும் உறுப்பினர்கள், தங்கள் ஃபெலியோ விவுரங்கள் / களையன்ட ஐடியை முறையாக குறிப்பிட்டு einward.ris@kfintech.com அல்லது investorservices@parry.murugappa.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்புமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். 49வது பொதுக்குமு கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் ஞைபாந்திர் அழிக்கை நிறுவனத்தின் இணைபதாத்தில், அதாவது www.eldparry.com பங்குச் சந்தைகளின் இணைபதளங்களான, பிவல்இ லிமிடெப்டின் www.bseindia.com மற்றும் ணல் ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ்ச் ஆப் இந்தியா விமிடெட்டின் www.nseindia.com மற்றும் நேஷைகல் செக்யூரிம்மஸ் டெபாசிப்டரி லிமிடைப் இணையதளம்

https://www.evoting.nsdl.com-io &mi.agib. ரைநார கின்னனு வாக்குப்படுவு:

அறிவிப்பில் குறிப்பேப்பட்டுள்ள அணைத்துத் தீர்மானங்களிலும் NSDL வழங்கும் மின்ன வாக்களிப்புச் சேவைகள் மூலம் மின்னனு முறையில் வாக்களிக்கும் வசத் உறுப்பினர்களு வழங்கப்படுகிறது. தொலைதூர மின்னனு வாக்களிக்கும் வசத் பின்னரும் காலகட்டத் கீடைக்கப்பெறும்.

தொகைதூர மின்னனு வாக்குப்புதிவு துவக்கம்	சனிக்கிழமை, ஆகஸ்ட 10, 2024 அன்று காலை 9.00 மணி (IST)
தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு நிறைவு	செல்லாய்கிழமை, ஆகஸ்ட் 13, 2024 அன்று மாலை 5.00 மணி (IST)

- a) மேற்கண்ட தேதி மற்றும் நேரத்திற்கு பின் தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு அனுமதீக்கப்படமாட்டாது மற்றும் தொலைதார மின்னனு வாக்களிப்பு முடிந்த பிறக தொலைதார மின்னனு வாக்களிப்பு முறை நிறகுகப்படும்;
- b) ஒரு தீர்மானத்தின் மீது வாக்களித்த உறுப்பினர், அதைத் தொபர்ந்து அதனை மாற்றி வாக்களிக்கமுடியாது;
- C) AGM-ன் போது வாக்களிக்கும் வசதி வழங்கப்படும். VC வசதி மூலம் AGM-ல் பங்கேற்கும் உறுப்பினர்கள், தொலைநூர மின்னனு வாக்களிப்பு முறை மூலம் தீரமானங்கள் மீது வாக்களிக்களில்லை எனில் மற்றும் அவ்வாறு செய்ய அவர்களுக்கு தடையில்லைபெனில் AGM-ன் போது மின்னனு வாக்களிப்பு முறையில் வாக்களிக்க தகுதி உடையவர்கள்
- d) AGMக்கு முன்னதாக தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு மூலம் வாக்களித்த உறுப்பினர்களும் AGMல் கலந்து கொள்ளலாம் ஆனால் மீண்டும் வாக்களிக்க அனுமதிக்கப்படமாடார்கள்;
- சி) மும்ம/சாசித முறையில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்களுக்கும் மற்றும் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை புறிவு செய்யாத பங்குதாரர்களுக்கும் தொலைதூர மின்னணு வாக்களிக்கும் முறை AGMன் அறிவிப்பில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது;
- ் கட்-ஆஃப் தேதியில் அதாவது ஆக்கும். 7, 2024. புதன்கிறமை அன்று, RTA/டையாசிப்பாரில் புராமரிக்கபடும் உறுப்பினர்கள் புறிவேட்டில் பெயர்கள் இபம்பெற்றுள்ள நபர்களுக்கு மட்டுமே தொலைதூர மின்னனு வாக்களிப்பு அல்லது AGMன் போது மின்னனு வாக்களிப்பு வசத்பைப் பெற உரிமை உண்டு. உறுப்பினர்களின் வாக்களிக்கும் உரிமையானது, கட்-ஆஃப் தேதியின்படி நிறுவனத்தின் செலுத்தப்பட்ட சம பங்கு முறைதனத்தின் அவர்களின் பாக்கள் விக்குத்திற்கு ஏற்ப இருக்கும்;
- g) காக்க வடியில் தங்கள் பங்குகளை கைத்திருக்கும் பங்குதாரளும் (சுளும்) அல்லது தனி நபா அல்லாத பங்குதாரங்களுக்கும் அறிவிப்பு அனுப்பி வைக்கப்பட்ட பின்னர், நிறுவனத்தின் சமனிக்க பங்குகளை வாங்கி கட் ஆப் தேதிப்படி, சமனிக்க பங்குகளை வைத்திருப்போர், evoting@nsdi.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு விண்ணப்பித்து யூசர் ஐடி மற்றும் பாஸ்வோட் பெற்றுக் கொள்ளலாம். இருப்பிலும், ஏற்கனவே, தொலைநிலை இ-வோட்டிய் -கமாக, NSDL உடன் பதிவு செய்து கொண்டிருந்தால் அந்த உறுப்பினர் ஆனவர், தங்கள் வாக்களை செலுத்துவதற்காக ஏற்கனவே வைத்துள்ள தங்கள் யூசர் ஐடி மற்றும் பாஸ்வேள்ட்டை பயன்படுத்தனம்;
- h) தனிப்பட்ட பங்குதாரர் நிறுவனத்தின் ஈக்கிட்டி பங்குகளைப் பெற்று, அறிவிப்பை அனுப்பிய பிறகு நிறுவனத்தின் உறுப்பினராகி, கட்-ஆதப் சுத்தியின்படி டியேம்: முறையில் ஈக்கிட்டி பங்குகளை வைத்திருந்தால், 'இ-பின்னனு வாக்கரிப்பு முறையில் நக்கிட்டி பங்குகளை வைத்திருந்தால், 'இ-பின்னனு வாக்கரிப்பு முறையில் பத்திரங்களை வைத்திருக்கும் தனிப்பட்ட பின்னதார்களுக்கான வாக்களிப்பு மற்றும் விர்ச்சைல் மீட்டிங்கில் சேர்வது அறிவிப்பில் வொடுக்கப்பட்டுள்ளது.
- நிறுவனத்தின் நிறுவன செயலாளருக்கு investorservices@parry.murugappa.com என் மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு. மின்னஞ்சல் அனுப்புவதன் மூலமும் குறைகளை தெரியிக்கலாம்;
- இ-கொட்டிங் தருணத்தில் மற்றும் / அல்லது வருடாந்திர் பொதுக் கூட்டத்தில் உதனி வேண்டுகிற உறுப்பினர்கள், கீழ்க்காணும் ஒருங்கேணைப்புகளை தொடர்பு கொள்ளலாம்:

Ediffedial men	உதவி கைய விறைங்கள்
தனிப்பட்ட பங்கதோரர்கள் கைத்திருத்தும் NSDL உடன் காகித மூறை/ ஊடிமைட் மூறையில் பத்திரங்கள்	உள்நுழைவதில் ஏதேனும் தொழில்நுட்பச் சிக்கலை எதீர்கொள்ளும் உறுப்பினர்கள், ovoting@nsdl.com இல் கோரிக்கைய அனுப்புவதன் மூலம் NSDL உதவி மையத்தைத் தொடர்புகொள்ளலாம் அல்லது தொலைபேசி எண். 022-4886 7000 - ல் அழைக்கலாம்.
தனிப்பட்ட பங்குதாறங்கள் வைத்திருக்கும் CDSL உடன் டிமேட் மூறையில் பத்திரங்கள்	உள்று மைழவதில் ஏதேனும் தொழில்றுட்பச் சிக்கலை எதிர்கொள்ளும் உறுப்பினர்கள், helpdesk.evoting@cdslindla.com தல் கோிக்கலை அனுப்புவதன் மூலம் CDSL உதவி மையத்தைத் தொடர்புகொள்ளலாம் அல்லதை இணை என். 1800-21-09911-ல் அழைக்கலோம்.

ந்தபாந்த்ர வாதுக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் வழிமுறை

உறுப்பினர்கள், வருடாந்தி பொதுக் கூட்டத்தில் NSDL ஆல் வழங்கப்படும் காணொளி காட்சி /பிற ஒலி ஒளி சாதனங்கள் (VCIOAVM) வாபிலாக கலந்து கொள்ளலாம். காணொளி காட்சி /பிற ஒலி ஒளி சாதனங்கள் வாயிலாக வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்வதற்காக, உறுப்பினர்கள், வருடாந்தே பொதுக் கூட்டம் பற்றிய அறிவிப்பில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள விரிவான வழிகாட்டி நெறிமுறைகளை பார்வையிடவும்.

VC வசதி மூலம் பங்குமெறும் பங்குதாரர்கள், நிறுவனங்கள் சப்பம், 2013ன் பிரிவு 103ன் கீழ் டைபத்தீல் குறைந்தபட்சம் பங்கேற்றவர்களை கணக்கிடும் நோக்கத்திற்காக கணக்கிடப்படுவார்

கிக்கஞ்சக் மூகவரி பதிவு செய்து கொள்ளது /புதுப்பித்தக் குறித்து

உறுப்பினர்கள், தங்கள் PAN, KYC (மின்னஞ்சல் முகவரிகள், வங்கி கணக்கு தகவ ஆகியனவு), வாரிக்காரர் நியமன விவரம் ஆகியவற்றை பற்வு / புதம்பிக்குக் கொள்வது பற்றிய விரிவான விதிமுறைகள், வருடாந்தீர பொதுக் கூட்டத்தை கூட்டும் அறிவிப்பில் அவை நிறுவனத்தின் இணையதளத்திறும் இபம்பெற்றுள்ளத

புத்தகம் மூடல் குறித்த அறிவிப்பு :

வருடாந்தோ பொதுக்குமு கூட்டத்தைபொடிடி நிறுவனத்தின் உறுப்பினர்கள் பதிவேடு மற்றும் பங்கு மாற்று புத்தகங்கள் பு**தன்குமை. ஆகஸ்**ட் 7, 2024 முதல் புதன்கிறமை, ஆகஸ்ட் 14, 2024 வரை (தாண்டு நாட்களும் சேர்த்து) மூடப்பட்டிருக்கும்.

. ந.ஐ.டி. - பாரி (இத்தியா) லிமிடெட்-க்காக

35 : af so 23, 2024

L'Seives Curseir 1/2